
USNESENÍ

z 30. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 6. 5. 2024 od 9:00 hod., 
v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 306/24 z 6. 5. 2024
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 307/24 z 6. 5. 2024
Ponížení smluvní odměny městu za umístění kontejnerů při zajištění sběru odpadního textilu 
společností Koutecký s.r.o.

Rada statutárního města Chomutova

nesouhlasí

s ponížením odměny za umístění kontejnerů vyplývající ze Smlouvy o spolupráci při zajištění sběru 
odpadního textilu č. d201200366 ze dne 28.11.2012, hrazené Statutárnímu městu Chomutov 
společností Koutecký s.r.o., za poskytnutí spolupráce na 1000 Kč/1 ks/rok.

Usnesení RaMěst č. 308/24 z 6. 5. 2024
Záměr zřízení městského holubníku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr zřízení městského holubníku.

Usnesení RaMěst č. 309/24 z 6. 5. 2024
RO č. 42,43,44,45/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nové akce rozpočtu roku 2024
- org. 0032436000000 /Školní PB – ZŠ Písečná/, ve výši 50.000 Kč
- org. 0032437000000 /Školní PB – ZŠ Hornická/, ve výši 50.000 Kč
- org. 0032438000000 /Školní PB – ZŠ Kadaňská/, ve výši 50.000 Kč a

schvaluje

rozpočtové opatření č. 42/2024 - Úprava rozpočtu orj. 03 /ORI/- Nové akce pro rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 310/24 z 6. 5. 2024
RO č. 42,43,44,45/2024

Rada statutárního města Chomutova

1



schvaluje

rozpočtové opatření č. 43/2024 - neinvestiční dotace MŠMT v rámci Výzvy na podporu škol s 
nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků - NPO, pro ZŠ Zahradní, ZŠ Kadaňská, 
ZŠ Písečná, ZŠ Školní, ZŠ Březenecká, ZŠ a MŠ Palachova, ZŠ a MŠ 17. Listopadu.

Usnesení RaMěst č. 311/24 z 6. 5. 2024
RO č. 42,43,44,45/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 44/2024 - DPCHJ, a.s. - vrácení poskytnuté kompenzace za služby ve veřejné 
dopravě na území statutárního města Chomutova za rok 2023 a zapojení FP do rozpočtu roku 2024.

Usnesení RaMěst č. 312/24 z 6. 5. 2024
RO č. 42,43,44,45/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 45/2024 - Příjem finančního daru od ÚK - Zlatý erb 2024.

Usnesení RaMěst č. 313/24 z 6. 5. 2024
RO č. 46/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 46/2024 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro 
kalendářní rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 314/24 z 6. 5. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 3172/326 a 3172/327 v k.ú. Chomutov II.

Usnesení RaMěst č. 315/24 z 6. 5. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t prodej pozemku p.č. 4701/30 o výměře 35 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
**************************************************, 
********************************************, 
*********************************************, 
**********************************************************, 

2



*****************************************, 
*********************************************************** , pozemek nelze využít k 
výstavbě dalších garáží.

Usnesení RaMěst č. 316/24 z 6. 5. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t bezúplatný převod pozemků p.č. 384 o výměře 756 m2 a p.č. 399/1 o výměře 193 m2 v 
k.ú. Chomutov I z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 IČ 
69797111 do vlastnictví statutárního města Chomutova a dále

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 317/24 z 6. 5. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 2788/2 v k.ú. Chomutov I. 

Usnesení RaMěst č. 318/24 z 6. 5. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 439/1 o výměře 32 m² v k.ú. Chomutov I, za cenu 320 Kč/rok k 
rekreačním účelům na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců pro Společenství vlastníků 
jednotek Karla Buriana 3582, 3583, 3584, Chomutov, IČ: 25456717.

Usnesení RaMěst č. 319/24 z 6. 5. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem pozemku p. č. 72/24 o výměře 1 455 m2 a pozemku p. č. 72/25 o výměře 2 675 m2, oba k. 
ú. Chomutov II, za roční nájemné 656 120 Kč + DPH na dobu určitou 20 let, za účelem užívání 
pozemku pro umístění velkoprodejny potravin a zboží denní potřeby včetně obslužného parkoviště 
pro tuto prodejnu a příjezdové komunikace pro zákazníky a zásobování pro Retail invest, a.s., 
Anežská 986/10, Praha 1, 110 00, IČO 256 46 273 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 320/24 z 6. 5. 2024
Pronájem nemovitých věcí

3



Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

udělení výjimky z rozhodnutí RSMCH přijatém usnesením č. 275/21 ze dne 3. 5. 2021 k povolení 
vstupu do budovy čp. 4757 Mánesova, Chomutov pro Kuprospěchu z.s., Bělohorská 1885/10, 430 
01 Chomutov, IČ 26649241, za účelem uskutečnění hudebního vystoupení dne 30. 8. 2024 v rámci 
festivalu Moody Moon Noize a to důvodu bezpečnosti veřejnosti.

Usnesení RaMěst č. 321/24 z 6. 5. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 0017/96/Chy (2009000178) ze dne 30. 5. 1996, jehož 
předmětem je pronájem pozemků p. č. 218/11 o výměře 78 m2, 233/2 o výměře 944 m2, 233/3 o 
výměře 803 m2, 233/6 o výměře 178 m2, 233/9 o výměře 234 m2, 264/4 o výměře 959 m2, 265/3 o 
výměře 19 m2, 265/4 o výměře 160 m2 a části pozemku p. č. 233/4 o výměře 135 m2, vyznačených 
v situačním plánku v důvodové zprávě, vše v k. ú. Chomutov I, za cenu 120 Kč/m2/rok za parkovací 
plochy a 49 Kč/m2/rok za ostatní plochy, tj. celkem 310 014 Kč/rok + DPH, za účelem provozování 
parkoviště, a prodloužení nájemního vztahu do 31. 12. 2033 pro Severočeské doly a.s., Boženy 
Němcové 5359, Chomutov, 430 01, IČO 49901982 za podmínek dle důvodové zprávy a jejích 
příloh.

Usnesení RaMěst č. 322/24 z 6. 5. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene práva umístit na části pozemků p.č. 4192/9 
a 4338/2 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví DOKK Invest s.r.o., Na Moráni 5898, 430 01 Chomutov, 
IČ 28719158 podzemní komunikační vedení metropolitní optické sítě, včetně jeho provozování a 
údržby, v rozsahu GP č. 7273-1082/2023 ve prospěch statutárního města Chomutova za 
jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč+ DPH. 

Usnesení RaMěst č. 323/24 z 6. 5. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 521/23 z 24.7.2023 a

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat, provádět na něm 
úpravy za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení nad stávající rámec, a to včetně souvisejícího práva 
vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav přes části pozemků p.č. 1942/3, 1942/25, 
1942/26, 1942/27, 1942/49, 1943, 1966/1, 2009/1, 2009/74, 2009/95, 2009/97, 2009/117, 2009/129, 
2009/133, 2012/6, 4695/16, 4705/11 a 6200/2 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 

4



Chomutova, a to ve prospěch Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 
Praha 5 – Stodůlky, IČ 25788001, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 324/24 z 6. 5. 2024
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení, převod, prodej a fyzickou likvidaci majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě;

schvaluje

výpůjčku movitého majetku dle důvodové zprávy příspěvkové organizaci Sociální služby 
Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov, IČ 46789944;

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 1 210,00Kč s příspěvkovou organizaci 
Městské lesy Chomutov, Hora Svatého Šebestiána č.p. 90, 431 82, IČ 46790080 dle důvodové 
zprávy a

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 298 090,00Kč s 
příspěvkovou organizaci Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov, IČ 46789944 
dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 325/24 z 6. 5. 2024
Likvidace majetku - zveřejnění prodeje 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje movitého majetku, tj. mantinelů a ochranných skel za podmínek 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 326/24 z 6. 5. 2024
Přijetí daru movitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přijetí daru movitého majetku, tj. 12 kusů šicích strojů zn. brother v celkové hodnotě 60.000 Kč z 
vlastnictví ************************************************************ do vlastnictví 
statutárního města Chomutova a

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření smluv o bezúplatném převodu movitého majetku, tj. vždy 2 kusů šicích strojů 
v celkové hodnotě 10.000 Kč s příspěvkovými organizacemi Základní škola Chomutov, Školní 1480 
se sídlem Školní 1480/61, 430 01 Chomutov, IČ 46789731, Základní škola Chomutov, Písečná 
5144, se sídlem Písečná 5144, 430 04 Chomutov, IČ 00831476, Základní škola speciální a Mateřská 
škola, Chomutov, Palachova 4881, se sídlem Palachova 4881, 430 03 Chomutov, IČ 72744341, 
Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, se sídlem 17. listopadu 4728, 430 
04 Chomutov, Sociální služby Chomutov, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov, IČ 46789944, 

5



Středisko volného času Domeček Chomutov, se sídlem Jiráskova 4140, 430 03 Chomutov,
IČ 71294147.

Usnesení RaMěst č. 327/24 z 6. 5. 2024
Náhrada škody za poškozené oblečení v budově MMCH 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nárok paní ******************************************************************, na 
zaplacení náhrady škody ve výši ************************************** dne 16. 10. 2023 v 
čekárně Magistrátu města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 328/24 z 6. 5. 2024
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Všehrdy

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. č. 
250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Všehrdy, kterou obec přenáší na 
Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu určitou do 
31. 12. 2025

Usnesení RaMěst č. 329/24 z 6. 5. 2024
Vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Změna užívání 1.NP na prádelnu a 2.NP na klub 
seniorů, objekt Kostnická 4088, Chomutov“ v zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce 
dle podmínek uvedených v předložené zadávací dokumentaci

Rada statutárního města Chomutova

projednala

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Změna užívání 1.NP na prádelnu a 2.NP na klub 
seniorů, objekt Kostnická 4088, Chomutov“ v zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce 
dle podmínek uvedených v předložené zadávací dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 330/24 z 6. 5. 2024
Smlouva o spolupráci při prodeji vstupenek na akce Hřebíkárny 2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o spolupráci při prodeji vstupenek na akce Hřebíkárny, z. s., IČ 06340822, se 
sídlem Bezručova 5877, 430 03 Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 331/24 z 6. 5. 2024
Schválení vítěze veřejné zakázky s názvem "Distribuce Chomutovských novin 2024-2025"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky, společnosti Česká pošta s. p., 

6



Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983, na plnění veřejné zakázky „Distribuce 
Chomutovských novin 2024-2025“ a uzavření smlouvy o distribuci s tímto účastníkem.

Usnesení RaMěst č. 332/24 z 6. 5. 2024
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím sponzorských darů v 1. čtvrtletí 2024. Dary jsou určeny školám a 
školským zařízením

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených peněžitých darů v celkové výši 361 304,- Kč a účelově určených 
věcných darů v celkové výši 14 762,90 Kč v 1. čtvrtletí 2024. Dary jsou určeny školám a školským 
zařízením, které jsou zřízeny statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 333/24 z 6. 5. 2024
OŠ - Souhlas zřizovatele se zapojením Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 do 
dotačního programu Nadace ČEZ - Podpora regionů 2024

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

se zapojením Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 do dotačního programu 
Nadace ČEZ - Podpora regionů 2024. 

Usnesení RaMěst č. 334/24 z 6. 5. 2024
OŠ - Souhlas zřizovatele s realizací a provozováním "Kroužku tvůrčího psaní" na Základní škole 
Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s realizací a provozováním "Kroužku tvůrčího psaní" na Základní škole Chomutov, Hornická 4387, 
IČ 46789723.

Usnesení RaMěst č. 335/24 z 6. 5. 2024
Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem " Rekonstrukce 
cyklostezky kolem zooparku, Chomutov – objekty SO 2, SO 3, SO 5 "

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek, výběr nejvhodnější nabídky 
společnost Silnice Topolany a.s. , Nerudova 67/10, 430 01 Chomutov, IČ: 05758734, na plnění 
veřejné zakázky pod názvem: Rekonstrukce cyklostezky kolem zooparku, Chomutov – objekty SO 
2, SO 3, SO 5 a uzavření smlouvy o dílo s touto společností.

Usnesení RaMěst č. 336/24 z 6. 5. 2024
Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Výstavba 
chodníku v ul. Elišky Krásnohorské, Chomutov"

7



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek výběr nejvhodnější nabídky 
společnost BAGROS s.r.o., Buchovcova 1668/4, 130 00 Praha 3, IČ: 26740397, na plnění veřejné 
zakázky pod názvem "Výstavba chodníku v ul. Elišky Krásnohorské, Chomutov" a uzavření 
smlouvy s touto společností.

Usnesení RaMěst č. 337/24 z 6. 5. 2024
Schválení zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce vodní nádrže POHRANIČNÍ 
RYBNÍK, Hora Svatého Šebestiána" a vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce 
vodní nádrže POHRANIČNÍ RYBNÍK, Hora Svatého Šebestiána- opakování“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce "Rekonstrukce vodní nádrže 
POHRANIČNÍ RYBNÍK, Hora Svatého Šebestiána" a

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce "Rekonstrukce vodní nádrže 
POHRANIČNÍ RYBNÍK, Hora Svatého Šebestián – opakování“ ve zjednodušeném podlimitním 
řízení, dle podmínek uvedených v předložené výzvě a zadávací dokumentaci s opraveným výkazem 
výměr.

Usnesení RaMěst č. 338/24 z 6. 5. 2024
Smlouva o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie č. 8120095739 mezi statutárním městem Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 
Chomutov, IČ: 00261891 a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 
Děčín, IČ: 24729035 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 339/24 z 6. 5. 2024
Statutární město Chomutov, rozvoj neveřejné síťové infrastruktury – podání žádosti o dotaci, výzva 
45, SC 1.1, Integrovaný regionální operační program

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o dotaci pro projekt „Statutární město Chomutov, rozvoj neveřejné síťové 
infrastruktury, v rámci vyhlášené výzvy 45., specifický cíl 1.1, (MRR) Integrovaný regionální 
operační program 2021-2027, ve znění dle důvodové zprávy a

pověřuje

Odbor rozvoje a investic ke všem úkonům a podkladům pro účely administrace projektové žádosti.

Usnesení RaMěst č. 340/24 z 6. 5. 2024

8



Schvalování dotace z programu Ochrana životního prostředí 2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z dotačního programu Ochrana životního prostředí 2024 žadateli:
********************************************************************************
**** na projekt „Pomoc včelařům v k. ú. Chomutov II“ ve výši 20 000 Kč.

JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

9


